

Cod. Fisc. e Partita I.V.A. 00 445 110877

Tel. +39 095 7720631 Fax. +39 095 7720641

http://www.comune.maletto.ct.it

e-mail: segreteria@comune.maletto.ct.it segreteria@malettopec.e-etna.it

Proposta di Deliberazione per il Consiglio Comunale n° 30 del 17-12-2020

OGGETTO: Servizi cimiteriali. Proposta di modifica Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria art. 19 comma b).

Spesa prevista: €	
CAPart COMP	
1 Denominazione	
2 Impegno reg. al ndel partitario	
3 spesa cap	
ATTESTAZIONE	
SULLA DISPONIBILITA' DEI FONDI	
Ai sensi dell'art. 55 co.mma 5° della L. 142/90 come introdotto dalla	L.R. 48/91, si attesta la copertura finanziaria della spesa
derivante dalla superiore proposta di deliberazione.	
Maletto, lì 21-12-2020	Il R esponsabile del Servizio Finanziario
	(SPATAFORA SALVATORE)
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: Favorevole.	
F 4 F F	
Data 17-12-2020	Il Respon. P.O. (GIUFFRIDA ANTONINO GIOVANNI)
IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA	
per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere: Favorevole.	
Data 21-12-2020	Il R esponsabile del Servizio Finanziario (SPATAFORA SALVATORE)

UFFICIO SEGRETERIA

SEDUTA DEL 28/12/2020 ORE 19:00

Esaminata ed In istruttoria dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 031

Data 28/12/2020

IL SEGRETARIO COMUNALE

Premesso che con deliberazione del Commissario straordinario n. 1 del 31/03/2017 è stato approvato il Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria;

Considerato che pervengono diverse richieste da parte di cittadini che avanzano la volontà di avere in concessione il loculo cimiteriale per i propri congiunti e non, portatori di handicap a prescindere dall'età;

Visto l'art. 19 comma b) del succitato Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria che recita: <<....i loculi possono essere concessi in vita a persone che abbiano un'età non inferiore ai 75 anni...>>;

Atteso che i soggetti disabili rischiano di trovarsi in una condizione di abbandono dopo la morte dei propri cari e/o di coloro che li hanno avuto in cura;

Preso atto che occorre fare fronte a questa problematica ampliando la platea degli aventi diritto alla concessione dei loculi in vita anche a questi soggetti;

Visto il D.P.R. 10 settembre 1990 n. 285, con il quale è stato approvato il Regolamento di Polizia Mortuaria;

Visto il Regolamento comunale di Polizia Mortuaria approvato con delibera del Commissario Straordinario n. 1 del 31/03/2017:

Visto I'O.A. EE.LL. vigente nella Regione Siciliana, come modificato ed integrato dalle LL.RR. nn. 48/1991 e 30/2000;

Visto, inoltre, lo Statuto Comunale.

SI PROPONE

Di modificare, per le motivazioni espresse in premessa, l'art. 19 comma b) del succitato Regolamento di Polizia Mortuaria aggiungendo dopo le parole << <u>non inferiore ad anni 75</u> >> "la concessione del loculo potrà essere estesa a prescindere dall'età anagrafica, ai soggetti portatori di handicap che siano certificati dalle autorità competenti".